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Alle nyheder: Besøg på plastanlæg i Sverige 
Titel Besøg på plastanlæg i Sverige 
Brødtekst Vestforbrænding afsætter det husstandsindsamlede plast til plastsorteringsanlægget Swerec i Sverige. I går havde Forretningsudvikling inviteret Afsætningsnetværket for kommunerne, Miljøstyrelsen,  samt kolleger fra Formidlingscenteret, Kommunikation og Modtagehallen på besøg i Bredaryd, Sverige. Formålet var, at give kommunale sagsbehandlere og kolleger mulighed for at se og høre, hvad der sker med plasten efter den forlader Vestforbrændings Modtagehal.

Intensiv rundturEfter fire timer i bussen med masser af affaldssnak, netværk og god forplejning ankom bussen kl 12.00. Direktør Peter Håkansson og Key accoount manager Michael Albertsen tog godt i mod alle og gav en præsentation af Swerecs forretning og hvordan anlægget fungerer i praksis. Der blev også tid til at stille spørgsmål og diskuterer udfordringerne på plastområdet.¨
Herefter var det tid til rundtur på anlægget.

Første step i processen. Her læsses plastaffaldet ind i sorteringsanlægget
Scanninger og blæseinstrumenterVestforbrænding afsætter årligt 1.000-1.200 tons plast til Swerec, samt ca. 1.000 tons for Københavns kommune. På Swerec bliver plasten eftersorteret i forskellige plasttyper. På rundturen fik deltagerne bl.a. indblik i det sindrige sorteringsanlæg, som bl.a. sorterer ved hjælp af lysscanninger og luftblæsere. En scanner bestemmer først plasttypen hvorefter en blæser, puster plasttypen væk fra de øvrige plasttyper. Se video her
Minimum 75% genanvendelse”Det unikke ved vores aftale med Swerec er, at de garanterer, at minimum 75% af plasten bliver genanvendt. Det er på niveau eller højere end de affaldsselskaber og Kommuner, som udelukkende sortere hård plast. Det er både vi og kommunerne stolte af.”På Swerec sorterer 70 ansatte årligt 50.000 tons plastaffald. Når plasten er sorteret vaskes den og hakkes i små fine stykker, som bliver pakket i kæmpe sække og solgt videre til virksomheder der producerer forskellige plastprodukter, som fx gulve, nye plastikposer, spande, og urtepotter.

Svenskerne er vilde med snus
Robotterne har ikke vundet endnu”Selvom mange længe har råbt ”robotterne kommer” har det endnu ikke slået helt igennem på behandlingsanlæggene for plastaffald, hvor der stadig er manuel sortering, som foregår ved håndkraft. Det er helt normalt i forbindelse med sortering af plast, at der er et led i kæden, som håndteres uden teknologisk hjælp. Menneskehænder er fortsat overlegne ifht. de fleste robotter og teknologi når den sidste kvalitetssikring af plastprodukterne skal på plads. Men der er ingen tvivl om, at vi kommer til at se brugen af robotter i plastsortering og affaldssortering generelt i fremtiden” fortalte afsætningsansvarlig Morten Strandlod.
Kontrakten med Swerec løber til og med 2017. Dermed skal plastaffaldet i udbud igen til foråret næste år, så en ny aftale er på plads i 2018.
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